TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1406/GSQL-GQ4

V/v vướng mắc C/O
Hà Nội, ngày 03 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Trả lời công văn số 1078/HQBRVT-GSQL ngày 19/4/2019 nêu vướng mắc liên quan đến
hàng hóa có C/O mẫu AK số tham chiếu K001-19-0034489, Cục Giám sát quản lý về Hải quan
có ý kiến như sau:

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu căn cứ quy định tại điểm h Khoản 6 Điều
15 Thông tư số 38/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 để thực hiện. Trường hợp có đủ cơ sở xác định
hàng hóa nhập khẩu không phù hợp với mô tả hàng hóa trên C/O thì thực hiện từ chối C/O theo
quy định.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ4 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn